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DESDOBRO

01010101 CÂMARA MUNICIPALCÂMARA MUNICIPALCÂMARA MUNICIPALCÂMARA MUNICIPAL 2.845.852,662.845.852,662.845.852,662.845.852,66

3 DESPESAS CORRENTES 2.845.852,66
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2.384.980,133.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 2.384.980,131.3.

03 PENSÕES90.1.3. 25.554,68
3.1.90.03.01 PESSOAL CIVIL 25.554,68

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 1.933.954,51
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 1.933.954,51

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 425.470,94
3.1.90.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS 425.470,94

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 460.872,533.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 460.872,533.3.

14 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL90.3.3. 159.450,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 159.450,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 15.084,96
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 3.594,14
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 6.963,82
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 734,00
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 3.793,00

35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA90.3.3. 65.000,00
3.3.90.35.99 OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA 65.000,00

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 70.110,00
3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 46.200,00
3.3.90.36.36 MULTAS DEDUTÍVEIS 1.800,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 22.110,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 62.573,81
3.3.90.39.01 ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES 995,00
3.3.90.39.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS4.450,00
3.3.90.39.19 EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS E CONFERÊNCIAS 10.050,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 12.016,44
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 578,39
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 4.302,35
3.3.90.39.57 TRANSPORTE DE SERVIDORES 19.035,36
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 239,37
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA10.906,90

93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES90.3.3. 88.653,76
3.3.90.93.01 INDENIZAÇÕES 88.653,76
4 DESPESAS DE CAPITAL 4.722,58

4 INVESTIMENTOS 4.722,584.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 4.722,584.4.

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 4.722,58
4.4.90.52.17 EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 3.875,00
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 631,58
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 216,00
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DESDOBRO

02020202 PREFEITURA MUNICIPALPREFEITURA MUNICIPALPREFEITURA MUNICIPALPREFEITURA MUNICIPAL 26.297.964,0826.297.964,0826.297.964,0826.297.964,08

3 DESPESAS CORRENTES 26.297.964,08
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 10.487.579,243.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 10.487.579,241.3.

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 8.695.818,57
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 8.695.818,57

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 1.791.760,67
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 1.767.680,64
3.1.90.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS 24.080,03

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 15.810.384,843.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 15.810.384,843.3.

14 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL90.3.3. 357.904,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 357.904,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 3.643.026,14
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS929.272,25
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 4.455,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 936.423,39
3.3.90.30.14 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 993,88
3.3.90.30.15 MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS 1.430,72
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 161.314,80
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO213.581,80
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 1.960,00
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 406,50
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 167.572,50
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 50.380,00
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 1.175.235,30

35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA90.3.3. 96.000,00
3.3.90.35.99 OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA 96.000,00

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 1.466.349,44
3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 280,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 986.576,32
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS1.683,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 0,00
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS1.099,98
3.3.90.36.20 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 4.012,05
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 472.698,09

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 9.004.560,70
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 58.860,00
3.3.90.39.08 MANUTENÇÃO DE SOFTWARE 0,00
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS65.500,00
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO14.000,00
3.3.90.39.20 FESTIVIDADES E HOMENAGENS 155.400,00
3.3.90.39.27 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 115,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 1.196.642,97
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 62.179,18
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 29.124,90
3.3.90.39.50 SERVIÇOS JUDICIÁRIOS 28.000,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 59.280,34
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA7.335.458,31

47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS90.3.3. 715.400,41
3.3.90.47.12 CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP 715.400,41

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 522.381,17
3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 522.381,17

93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES90.3.3. 4.762,98
3.3.90.93.02 RESTITUIÇÕES 4.762,98
4 DESPESAS DE CAPITAL 918.111,08

4 INVESTIMENTOS 12.098,754.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 12.098,754.4.

30 MATERIAL DE CONSUMO90.4.4. 0,00
4.4.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 0,00
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DESDOBRO

02020202 PREFEITURA MUNICIPALPREFEITURA MUNICIPALPREFEITURA MUNICIPALPREFEITURA MUNICIPAL 918.111,08918.111,08918.111,08918.111,08

4 DESPESAS DE CAPITAL 918.111,08
4 INVESTIMENTOS 12.098,754.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 12.098,754.4.

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 12.098,75
4.4.90.52.15 MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS 1.430,00
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 2.500,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 8.168,75

6 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 906.012,334.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 906.012,336.4.

71 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA90.6.4. 906.012,33
4.6.90.71.02 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA COM GOVERNOS906.012,33
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DESDOBRO

03030303 ENTIDADE SUPERVISIONADAENTIDADE SUPERVISIONADAENTIDADE SUPERVISIONADAENTIDADE SUPERVISIONADA 41.136.974,1941.136.974,1941.136.974,1941.136.974,19

3 DESPESAS CORRENTES 41.136.974,19
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 33.672.748,253.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 33.672.748,251.3.

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 2.276.712,68
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO2.276.712,68

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 25.614.821,09
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 25.614.821,09

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 5.767.867,72
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 5.767.867,72

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.1.3. 13.346,76
3.1.90.92.99 OUTRAS DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES13.346,76

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 7.464.225,943.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 7.464.225,943.3.

14 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL90.3.3. 178.060,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 178.060,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 4.987.843,42
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS1.058.119,32
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 96.399,30
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 209.382,76
3.3.90.30.09 MATERIAL FARMACOLÓGICO 36.203,60
3.3.90.30.15 MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS 588,85
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 292.039,00
3.3.90.30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 1.689,60
3.3.90.30.19 MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM2.000,00
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 1.196,31
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO414.590,86
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 263,75
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 2.639,00
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 1.141,50
3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR 1.078.142,59
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 5.019,00
3.3.90.30.45 MATERIAL TÉCNICO PARA SELEÇÃO E TREINAMENTO199,40
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 1.788.228,58

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 171.960,30
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuit 171.960,30

35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA90.3.3. 49.230,00
3.3.90.35.99 OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA 49.230,00

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 555.503,75
3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 5.500,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 336.683,00
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS2.180,00
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS2.690,00
3.3.90.36.20 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 6.765,10
3.3.90.36.24 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 150,00
3.3.90.36.25 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO 1.800,00
3.3.90.36.42 SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 6.710,00
3.3.90.36.44 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PFPAGTO ANTECIPADO100,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 192.925,65
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DESDOBRO

03030303 ENTIDADE SUPERVISIONADAENTIDADE SUPERVISIONADAENTIDADE SUPERVISIONADAENTIDADE SUPERVISIONADA 41.136.974,1941.136.974,1941.136.974,1941.136.974,19

3 DESPESAS CORRENTES 41.136.974,19
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 7.464.225,943.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 7.464.225,943.3.

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 1.512.204,39
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 53.625,00
3.3.90.39.08 MANUTENÇÃO DE SOFTWARE 4.530,00
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE30.749,00
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO711,60
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 31.502,06
3.3.90.39.20 FESTIVIDADES E HOMENAGENS 2.900,00
3.3.90.39.21 MULTAS DEDUTÍVEIS 12.404,79
3.3.90.39.23 JUROS 5.298,45
3.3.90.39.27 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 781,56
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 240.975,85
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 8.660,55
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 6.016,63
3.3.90.39.35 PRODUÇÕES JORNALÍSTICAS 3.258,00
3.3.90.39.42 SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 4.160,00
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 6.587,03
3.3.90.39.45 SERVIÇOS DE MANOBRA E PATRULHAMENTO 300,00
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 87.572,40
3.3.90.39.61 LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 23.340,00
3.3.90.39.63 HOSPEDAGENS 13.183,16
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 50.090,43
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 28.797,00
3.3.90.39.72 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ- PAGTO ANTECIPADO3.250,40
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA893.510,48

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 9.424,08
3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 9.424,08
4 DESPESAS DE CAPITAL 256.219,15

4 INVESTIMENTOS 256.219,154.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 256.219,154.4.

30 MATERIAL DE CONSUMO90.4.4. 86.522,00
4.4.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 86.522,00

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 100.680,75
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 100.680,75

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 69.016,40
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 2.575,00
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS19.829,00
4.4.90.52.22 EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS180,00
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 3.116,70
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 43.315,70

T O T A L    G E R A L 71.459.843,74

NOTA EXPLICATIVA

* Deixamos de informar os dados referentes ao CONIAPE - Consórcio Municipal, pois até a
presente data não enviaram relatórios para a consolidação.
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